EDITAL Nº 30/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz

conhecer que no próximo dia 25.09.2023, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á vigésima oitava SESSÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA do ano de 2023, para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 28/2023 Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Discussão e votação do Projeto de Lei n° 037/2013 Autoriza declarar situação excepcional de

intervenção humanitária do município; estabelece procedimentos e ações solidárias para prestar

auxílio às regiões atingidas pelas catástrofes climáticas recentes e da outras providências.

Discussão e votação do Projeto de Lei n° 038/2023 dispõe sobre a regulamentação da Lei Federal

n°14434/2022; cria o completivo remuneratório; e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Discussão e votação em primeiro turno da Proposta de Emenda a Lei Orgânica Municipal Nº 01, de

15 de setembro de 2023.

                                                                                                      Jacuizinho, 22 de setembro de

2023.

Eliseu Tavares de Matos

Presidente da Câmara de Vereadores.